
令和３年５月３日

徳島県立富岡東中学校・高等学校
校長 宮井 玲夫

新型コロナウイルス感染者の発生状況等について

この度、本校におきまして新型コロナウイルス感染症の集団感染が発生し、生徒、保
護者の皆様、近隣の皆様に多大なるご心配とご迷惑をお掛けしておりますことに、深く
お詫び申し上げます。

現在、関係機関のご指導をいただきながら、感染拡大防止に全力で取り組んでいると
ころであり、その対応が完了するまでは休校措置をとらせていただくこととしておりま
す。(現在、５月９日(日)までを予定しています。)

これまでの感染確認状況につきましては、４月２１日(水)から４月３０日(金)にかけ
て、中学校・高等学校において生徒４２名、教職員等６名が新型コロナウイルス感染症
に罹患していることが判明いたしました。また、５月３日(月)において生徒１名の感染
が新たに判明をしております。

罹患された皆様に，心からお見舞い申し上げるとともに，早期の回復をお祈りいたし
ます。
つきましては、学校施設の消毒は終了しておりますが、引き続き保健所の指導のもと、

県教育委員会とも連携しながら対策を進め、新型コロナウイルス感染症の封じ込めに全

力で取り組んで参ります。

本件に関する情報の取扱いについては、個人情報保護の観点及び本校の生徒および教
職員等に風評被害が生じないよう、ご配慮をお願いいたします。

生徒の皆さんへ

休校期間中において、朝夕の検温や規則正しい生活を心がけて健康管理をしてくださ
い。不要不急の外出はしないでください。
感染に対するストレスや不安，悩み等については，次の相談窓口も利用できます。

＜主な相談窓口＞

２４時間子供ＳＯＳダイヤル0120-0-78310（なやみいおう）

新型コロナウイルス感染症は誰もが感染する可能性があり，感染者やその家族，濃
厚接触者等に対するいじめ，差別及び誹謗中傷は決してあってはなりません。噂やデマ

等に惑わされることなく正しい情報に基づき行動することをお願いします。


